85.  In Castellione castro quod est super fluvium Dordonie (Rec. his. Fra., t. VI, p. 663), castrum illius quod 
dicitur Blancafort vocatur (St-Seurin, n° 36) ; castrum Blavie (Hist. Pontificum, p. 16 et 20) ; castrum de Bourg 
(Sidoine Appolinaire, Carmina, 22, éd. Migne, t. LXVIII, col. 727) ; cellula Sancti Vincentii in castro quod dicitur 
Burgus (Lopes [1668] 1882-1884, 483 ; Jullian 1887-1890, 160) ; medietas castri Fronciaci (Hist. pontificum, p. 23-
25) ; Pigiliatus de Castro Mauron (GCSM, 654); omnes principes castri nostri (Lesparre, Conques, p. 349) ; arcem 
Sancti Macarii obsidione premebat et in brevi castrum (St-Jean-d’Angély, n° CLXXXII) ; apud castrum quod dicitur 
Salaboi (GCSM, n° 555) ; apud castrum Zelopnum (GCSM, n° 710); castrum quod dicitur Sivrac (GCSM, n° 639-
954) ; Raimundus Gensiaci castri (La Réole, n° 61-62) ; castra sua et allodia et nemora (…) in castro quod dicitur 
Landaros (La Réole, n° 95 et 129) ; castrum de Langon (Marchegay éd. 1879, n° III) ; castrum de Taillacavat 
(La Réole, n° 43) ; infra vel extra castrum de Sainte-Bazeille (La Réole, n° 128), cité en 1128.

86.  Castellum Benaugium (Hist. pontificum p. 29) ; ecclesia infra castellum Blancafortensis (Ste-Croix, 
n° 97) ; de tractu sagenarum in Dordonie subtus castellum (…) stagnum quod est juxta castellum (St-Florent, n° 1) ; 
Amanieu de Castello, dominus d’Arnaud de Lanton (St-Seurin, n° 89, 1122-1143) ; Séguin de Castelnau 
(GCSM, n° 1, 402 ; Conques, n° 481 ; Marquessac 1866, 10) ; apud castellum Fronciaci (St-Jean-d’Angély, n° 301) ; 
in Turri castello, capitalis de Turre Castello (GCSM, n° 52, 88) ; donation de deux frères de castello quod dicitur 
Sparre (Baurein [1776] 1999 t. 1, 161) ; donation in claustro Sancti Christophori de Castellione (Baurein [1776] 
1999, t. 1, 161) ; castellum Sivracum (GCSM, n° 650) ; castellum altus Villaris appelatum (GCSM, n° 19) ; extra 
muros castelli Gelosi (GCSM, n° 708) ; apud Castellum vetus (GCSM, n° 180) ; apud Bardam Castellum (GCSM, 
n° 710) ; cui castella, municipia et totum honorem commendavit (à propos de Landerron, La Réole, n° 129) ; 
Lingonem castellum (GCSM, n° 9) ; castellum Sancti Macarii (Hist. Pontificum, p. 29) ; Sanctus Petrus de Castello 
(La Réole, n° 14) ; hic fuit indigena castelli illius in vicina Vasatis situm, antiquitus Mota appellabatur (Cart. noir 
Sainte-Marie d’Auch, acte 134).

87.  Turris quadris lapidibus extructam ; Vita s. Abbonis, éd. Bautier et al., p. 118-119.
88.  Turris fracta (St-Seurin, n° 10).
89.  In turre sua apud Burdegala (Marchegay éd. 1879, n° VII) ; in turre Castello, capitalis de Turre